

۱.۵ تریلیون دلار اندازه بازار آموزش‌های مهارتی تا ۲۰۳۰



به گفته وی رشد سالانه حدود ۱۰ درصدی آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، باعث افزایش ۳ درصدی بهره‌وری جهانی، کاهش نابرابری‌ها و افزایش کیفیت اشتغال شده و نیاز به نوآوری و دیجیتال در مشاغل را ارتقا خواهد داد. معاون سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای به عوامل اثرگذار در حوزه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و مهارتی آموزشی اشاره کرده و می‌گوید: اقتصاد

بر اساس گزارش‌ها اندازه بازار آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در دنیا تا سال ۲۰۳۰ میلادی به ۱.۵ تریلیون دلار خواهد رسید.

به گزارش ایسنا، یکی از عوامل و پارامترهای عمده رشد و توسعه اقتصادی و اجتماعی هر جامعه، تربیت نیروی انسانی کارآمد است و آموزش‌های فنی و حرفه‌ای از جمله راهکارهای تربیت نیروی انسانی متخصص به شمار می‌رود. آموزش فنی و حرفه‌ای به معنای مرتبط کردن آموزش با دنیای کار برای بهبود وضعیت اشتغال جوانان و کاهش میزان بیکاری است. به زعم کارشناسان مرتبط کردن هرچه بیشتر آموزش با نیازهای اقتصادی ضروری است زیرا عدم وجود ارتباط بین مباحث آموزشی و نیازهای اقتصادی و بازار باعث بروز مشکلات عمده می‌شود.

طبق گزارش‌های بین‌المللی، تا سال ۲۰۲۲ اندازه بازار آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در جهان ۶۶۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بوده است. امروزه آموزش‌های مهارتی در نگاه جهانی جایگاه و اهمیت ویژه‌ای یافته و به بستر مناسبی برای گسترش تعاملات مؤثر بین المللی تبدیل شده است. علی حسین شه‌ریو - معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و سنجش مهارت سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در این باره می‌گوید: اندازه بازار آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در دنیا در سال ۲۰۳۰ میلادی به ۱.۵ تریلیون دلار خواهد رسید.

افزایش ۳۵ درصدی مزد کاهش قدرت خرید کارگران را جبران نکرد



بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور با اشاره به اینکه افزایش ۳۵ درصدی دستمزد امسال تأثیری در بالابردن قدرت خرید کارگران ندارد گفت: این دریافتی در زرجولان افزایش نرخ دلار ناپدید و تبخیر شده است. حمیدرضا امام قلی تبار، بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم گفت: هر ساله حقوق کارگران با در نظر گرفتن تورم نقطه به نقطه بهمن ماه سال قبل و سال جاری تعیین می‌گردد. با اینکه جامعه کارگری اعتقاد دارند، توری که در حین تعیین دستمزد مورد توجه قرار می‌گیرد، تورم میدانی نبوده و محافظه کارانه است. علاوه بر آن اتفاق دیگری که در ببحیوه تعیین دستمزد سال ۱۴۰۳ رخ داده است افزایش حدود ۱۵درصدی قیمت دلار بود. این افزایش، تأثیر خود را روی تورم گذاشته است لذا افزایش ۳۵درصدی دستمزد امسال تأثیری در بالا بردن قدرت خرید کارگران نداشته زیرا در این دریافتی در زیر جولان افزایش نرخ دلار ناپدید و تبخیر شده است.

امام قلی تبار با انتقاد از روش محاسبه سبد معیشت کارگران در کشور گفت: هزینه سبد معیشت باید در کشور نه به روش میانگین ساده بلکه باید به روشی کارشناسی تر محاسبه شود، با توجه به اینکه در حالت عالی سبد معیشت در شهرهای بزرگ و صنعتی بواسطه سهم بالای بخش مسکن و حمل و نقل و غیره نسبت به شهرهای متوسط و کوچکتر بالاست(زبه طور مثال اگر سبد معیشت شهر تهران ۳۰میلیون، شهرهای متوسط ۲۰ میلیون و شهرهای کوچکتر ۱۰میلیون تومان باشد جمع کردن این سه رقم تقسیم بر سه مبنای مناسبی نیست) زیرا در این روش، میانگین سه نرخ عدد ۲۰میلیون خواهد شد. اما چون براساس آمارو ارقام، تعداد کارگران شهرهای بزرگ بیشتر از شهرهای متوسط و کوچکتر می باشد میبایستی تعداد کارگران آن شهر در رقم سبد معیشت همان شهر یا همان استان ضرب شده و بدین منوال حاصل ضرب بدست آمده در طبقه بندی شهرها و استانها تقسیم بر کل کارگران کشور شود. قطعاً در این روش رقم میانگین سبد معیشت حداقل ۲۵٪ بیشتر از رقم معیشتی خواهد بود که در جلسات شورای عالی کار در مورد آن چانه زنی می‌شود.

وی بیان کرد: نکته قابل تأملی دیگر اینکه سال قبل بواسطه قول شفاهی نمایندگان دولت مبنی تضمین مهار تورم، مزد فریز گردید که بعد از یکسال مشخص گردید این فرایند فقط به ضرر جامعه حقوق بگیر تمام شده است امسال هم بهانه دیگری بنام تورم انتظاری بالا، بجای اینکه افزایش حقوق براساس تورم انتظاری باشد با روش تورم تاریخی فریز شده است که دود این روش هم مجدداً چشم حقوق بگیران را نشان گرفته است.

امام قلی تبار افزود: جامعه ی کارگری کشورمان از خود می پرسند وقتی کارفرمایان اذعان دارند که سهم دستمزد را در بهای تمام شده کالای ساخته شده یا خدمات قابل ارائه منظور کرده و درصدی سود معقول هم به آن اضافه می نمایند، چرا کارگران بایستی برای افزایش قدرت خرید جهت گذران امور خود مسئولیت دولت و کارفرما را به دوش گرفته که برای خرید کالا و خدمات کارفرمایان دولتی و خصوصی چانه زنی کرده که هم اقتصاد و بازار را از در رکود خارج نماید و هم منفعت کارفرمایان را لحاظ نمایند؟ وی گفت: با اینکه از گذشته تاکنون کارگران مسئول ناکارآمدی دولت ها و مسئولین مربوطه و نیز رکود اقتصاد و بازار و تورم نبوده اند اما همواره هزینه پرداختت چالش های بالا را از جیب خود پرداخت نموده اند. امیدواریم مسئولین مربوطه در تصمیم گیری های خود عملکردی برای حل چالش های بیش از نیمی از جمعیت کشور تلاش کنند.

کسب و کار

آموزی و آموزش مبتنی بر شایستگی و صلاحیت حرفه‌ای را در دستور کار قرار داده‌اند.

بررسی راهبردهای ۵۲ کشور جهان نشان می‌دهد که ۲۴ کشور ارتباط و تطابق مهارت‌آموزی با بازار کار را ترجیح می‌دهند، ۱۸ کشور به موضوع تضمین کیفیت مهارت تاکید دارند، ۱۱ کشور به ارتباط و همکاری با ذینفعان و کارفرمایان و ۱۱ کشور به چهارچوب صلاحیت حرفه‌ای اولویت می‌دهند و ۸ کشور نیز به بهبود دسترسی به مهارت آموزی توجه ویژه داشتند. امروزه رشد فزاینده جمعیت، میزان بالای بیکاری و مشارکت روزافزون در فعالیت‌های اقتصادی، تقاضاهای جدیدی را برای تربیت نیروی انسانی ماهر ایجاد کرده که این شرایط به نوبه خود بر اهمیت و حساسیت این آموزش‌ها افزوده است. بسیاری از کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه به سرعت به سمت مهارت‌آموزی و تربیت نیروی کار ماهر حرکت کرده و از نقش راهبردی آموزش‌های مهارتی در برنامه ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌های کلان خود سود برده‌اند. به گزارش ایسنا، در حال حاضر یکی از مهم‌ترین چالش‌ها، موضوع بیکاری است و فقدان مهارت مورد نیاز بازار در افراد جو‌بای کار از جمله علل آن به شمار می‌رود. به اعتقاد کارشناسان توسعه آموزش‌های فنی حرفه‌ای و مهارت آموزی و تربیت نیروی انسانی ماهر و کارآمد در راستای اشتغالزایی و رفع نیازهای جامعه ضروری است.

اولین عامل تأثیرگذار است و در حال حاضر اقتصاد کشور نیازمند تبدیل شدن به یک اقتصاد دانش بنیان با سطح مهارتی بالاست و تقاضای بنگاه‌های اقتصادی برای نیروی کار ماهر به طور فزاینده‌ای در حال رشد است.

وی ضمن اشاره به افزایش توجه به مهارت آموزی در دنیا تاکید دارد که همه کشورها ارتقای جایگاه آموزش فنی و حرفه‌ای، توسعه مهارت

هدف‌گذاری ایجاد ۱۸۰هزار شغل در تهران



سرپرست اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان تهران از تحقق ۱۰۸درصدی تعهد اشتغال در این استان خبر داد و گفت: برای سال جاری نیز تعهد اشتغال استان تهران ۱۸۰هزار و ۶۹۱ نفر است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، تهران به‌عنوان مرکز سیاسی و اداری، کانون اقتصادی و اولین منطقه صنعتی کشور شناخته می‌شود. عواملی همچون پایتخت بودن، وجود کارخانه‌ها، کارگاه‌ها و مراکز صنعتی و داشتن مجموعه‌ای از جاذبه‌های گردشگری باعث شده که وضعیت اشتغال تهران نسبتاً مساعد باشد. اما از سویی دیگر، عواملی مانند افزایش جمعیت، افزایش بی‌رویه مهاجرت در سال‌های اخیر، نبود زیر ساخت و افزایش فارغ التحصیلان، چالش‌هایی را نیز در حوزه اشتغال و استخدام در تهران ایجاد کرده است.

محمد آذر پناه، سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران از جهش چشمگیر شاخص های اشتغال در استان خبر داد و با بیان اینکه وضعیت بازار کار و اشتغال با سه شاخص اصلی نرخ بیکاری، نرخ مشارکت و نسبت اشتغال سنجش می‌شود بیان داشت: در یک سال گذشته در استان تهران با تحقق ۱۰۸ درصد کاهش نرخ بیکاری، ۱۰۱ درصد افزایش نرخ مشارکت و همچنین افزایش ۱۵٫۵درصدی در نسبت اشتغال یک جهش اژرباری نسبت به میانگین کل کشور را تجربه کردیم.

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران افزود: در شاخص استانهای با کمترین نرخ بیکاری توانسیم با یک برنامه ریزی دقیق از رتبه ۱۲در سال ۱۴۰۰ به رتبه سوم در سال جاری دست پیدا کنیم. به گزارش تسنیم- محمد آذرپناه، سرپرست اداره کار استان تهران در آخرین اظهارات خود از تحقق ۱۰۸درصدی اشتغال در استان خبر داده است.

محمد آذر پناه، سرپرست اداره کار استان تهران در جلسه شورای برنامه ریزی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران، اظهار کرد: بر اساس تعهد ایجاد شده برای استان تهران در سال ۱۴۰۲ می‌بایست برای ۱۵۰هزار و ۶۸۷ نفر اشتغالزایی ایجاد و ثبت می‌شود، که این میزان تاکنون با رشد ۱۰۸درصدی به ۱۶۱هزار و ۹۰۱ نفر رسیده است.

وی افزود: این میزان اشتغال ثبت شده در سامانه رصد توسط دستگاه‌های اجرایی استان صورت گرفته است و از اشتغال در بخش مشاغل خانگی تا طرح‌های صنعتی، کشاورزی، گردشگری، آموزشی و ... را شامل می‌شود.

سرپرست اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان تهران با بیان این که دستگاه‌های اجرایی استان تا پایان فروردین ماه جاری مهلت ثبت اشتغال‌های ایجاد شده سال ۱۴۰۲ را دارند، گفت: برای سال جاری نیز تعهد اشتغال استان تهران ۱۸۰هزار و ۶۹۱ نفر است که امیدواریم با برنامه ریزی های صورت‌بناشیم با همراهی مسئولان و کارشناسان سایر دستگاه‌های اجرایی و همچنین جلب مشارکت مردم آن را به نحو مطلوبی محقق کنیم.

آذرپناه همچنین به اهمیت و رویکرد تحولی پرداخت و افزود: همه ۴۷ شاخص برنامه تحول استان تهران که از سوی وزارت متبوع در حوزه های تخصصی ابلاغ شده بود، به‌طور کامل و ۱۰۰درصد محقق شده‌اند.

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران به نامگذاری شعار سال اشاره کرد و گفت: با مشارکت مردم و برنامه ریزی هدفمند قطعا می‌توانیم تولید را در استان و کشور با جهش خوبی ارتقا دهیم و این نگاه با تصمیمات کارشناسی و اقدامات سنجیده قطعا محقق خواهد شد.

«صدور ۱۶۳ ضمانت نامه اعتباری با اعتبار ۱۲۵میلیارد ریالی برای زنان سرپرست خانوار

در همین راستا نشست بررسی روند صدور ضمانت نامه برای تسهیلات زنان سرپرست خانوار با حضور «انسیه خزعلی» معاون رئیس جمهور در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و خانواده و «البرز محمدی» مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون برگزار شد.

البرز محمدی، مدیر عامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون از صدور ضمانت نامه اعتباری برای ۱۶۳نفر با اعتبار ۱۲۵میلیارد ریال برای زنان سرپرست خانوار تا به امروز خبر داد و گفت: ضمانت نامه برای زنان سرپرست خانوار در صورت تکمیل اطلاعات متقاضی کمتر از ۲۴ساعت صادر و در اختیار متقاضی قرار خواهد گرفت.

وی بر حمایت از تعاونی‌های زنان سرپرست خانوار که دارای زنجیره ارزش محصولی هستند تاکید کرد و گفت: عدم اطلاع برخی شعبات استانی بانک‌های عامل از اجرای این پروژه، ناقص بودن اطلاعات متقاضیان مشمول این طرح از چالش‌های مهم و اساسی این طرح است.

محمدی افزود: متأسفانه سرمایه صندوق از زمان تأسیس تا کنون ثابت مانده است و این موضوع استمرار فعالیت صندوق را برای سال جاری با مشکل جدی روبه رو خواهد کرد از این رو این مهم در جلسه هیأت دولت به خصوص وزارت اقتصاد مورد توجه ویژه قرار گیرد.

تولید مرغ بیشتر از تقاضا شد



مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور با بیان اینکه تولید مرغ در ماه‌های اخیر بی سابقه بوده است گفت: برای جبران مازاد تولید نیازمند تأمین ذخایر مرغ شرکت پشتیبانی از محل تولید داخلی و صادرات هستیم.

علی ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور در

گفتگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم اظهار داشت: تعداد جوجه ریزی مرغ گوشتی در ماه‌های آذر، دی، بهمن و اسفند ماه سال گذشته به ترتیب ۱۴۴ میلیون قطعه، ۱۵۲ میلیون قطعه، ۱۵۰میلیون قطعه و ۱۴۵میلیون قطعه بوده که در تاریخ تولید مرغ در کشور بی سابقه است.

وی افزود: به دلیل فراوانی تولید، از اواخر بهمن ماه سال قبل شاهد کاهش قیمت مرغ زنده هستیم که باعث ضرر و زیان واحدهای مرغ گوشتی در کشور شده است و در صورتی که ادامه دار باشد باعث دل‌سردی واحد‌های تولیدی و از دور خارج شدن آنها می‌شود و می‌تواند کمبود تولید را تکرار کند.

وی اظهار داشت: در ماه‌های گذشته نرخ مصوبی برای مرغ تعیین نشده که اقدام مناسبی است و بازار مرغ شرایط آرامی را تجربه کرد.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور ادامه داد: تولید بر مصرف غلبه کرده است و باید شرایطی فراهم شود که شرکت پشتیبانی امور دام ذخایر خود را از محل تولید داخلی فراهم کند و همچنین شرایط صادرات این مرغ مازاد فراهم شود.

وی تصریح کرد: قیمت تمام شده هر کیلوگرم مرغ زنده ۶۴ هزار تومان است اما این محصول در بازار ۵۳ تا ۵۶ هزار تومان به فروش می‌رسد.

ابراهیمی گفت: در سال جاری هزینه‌های جاری افزایش یافته اما قیمت مرغ زنده در مقایسه با سال قبل کاهش یافته است و سود عادلانه ای برای مرغدار ندارد.

وی گفت: میزان جوجه ریزی در فرودین حدود ۱۳۵ میلیون قطعه خواهد بود که آن نیز به دلیل شرایط خاص و تعطیلی‌های زیاد در این ماه است.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشورگفت: نرخ خرید هر کیلوگرم مرغ توسط شرکت پشتیبانی از محل تولید ۸۵ هزار تومان است که جذابیت کمی برای مرغدار دارد و حجم خرید آن با توجه به تولید مازاد، کافی نیست.

کنترل هوشمند ساختمان با سامانه ایران ساخت



سامانه مدیریت هوشمند ساختمان که به دست متخصصان یک شرکت دانش‌بنیان طراحی و تجاری‌سازی شده است، امکان کنترل و نظارت بر تمامی بخش‌های ساختمان را به صورت هوشمند و از راه دور فراهم می‌کند.

به گزارش ایسنا، محمدعلی فراقیان، مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان با اشاره

به طراحی و تجاری‌سازی سیستم مدیریت هوشمند ساختمان، گفت: با توجه به نیاز بازار و همچنین بالا بودن قیمت‌های وارداتی، در مسیر ساخت این سامانه قدم گذاشتیم. این محصول علاوه بر این‌که باعث بهینه‌سازی مصرف انرژی می‌شود، از امکان کنترل توسط رایانه و تلفن همراه هوشمند برخوردار بوده و با توجه به طراحی و ساخت دستگاه در داخل کشور، امکان ارائه قابلیت‌های مختلف و سفارشی، متناسب با درخواست کارفرما و بر اساس معماری ساختمان فراهم شده است.

وی با اشاره به این‌که استفاده از سامانه هوشمند مدیریت ساختمان، باعث کاهش مصرف حامل‌های انرژی در ساختمان می‌شود، ادامه داد: تمام قشرهای جامعه به دلیل اینکه این محصول در ساختمان نصب می‌شود، مخاطب این محصول به شمار می‌آیند.

وی ارائه خدمات پشتیبانی و هزینه تمام شده پایین‌تر را از دیگر مزایای سامانه هوشمند مدیریت ساختمان این شرکت دانست و گفت: کیفیت محصول تولیدی، قابلیت سفارشی‌سازی و قیمت پایین محصول باعث رقابت با نمونه‌های داخلی و خارجی شده است. این محصول با قیمت یک سوم نمونه خارجی به مشتری عرضه می‌شود.

فراقیان همچنین درباره اشتغال ایجاد شده در این شرکت دانش‌بنیان، گفت: ۱۱ نفر در شرکت به صورت مستقیم مشغول به کار هستند و حدود ۱۶ نفر هم به صورت غیر مستقیم با شرکت همکاری دارند.

هشدار به مشاورین املاک در خصوص خرید و فروش امتیاز مسکن ملی



معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خوزستان به مشاورین املاک هشدار داد در صورت خرید و فروش امتیاز طرح مسکن ملی منتظر عواقب و اقدامات قضایی باشید.

میثم آذرسا در گفت و گو با ایسنا اشاره به منع قانونی خرید و فروش امتیاز مسکن ملی، اظهار کرد: به حسب گزارشات واصله مردمی و مراجع نظارتی تعدادی از

مشاورین املاک در سطح شهرهای استان اقدام به خرید و فروش امتیاز مسکن ملی می‌کنند که ضمن هشدار به این مشاورین اعلام می‌کنیم هر نوع خرید و فروش این امتیاز دولتی غیرقانونی بوده و پیگرد قانونی دارد.

وی با بیان اینکه این اتفاق با توجه به ناآگاهی خریداران صورت می‌گیرد، افزود: هر ایرانی تنها یکبار می‌تواند از امکانات و تسهیلات فرم «ج» یا همان امتیاز دولتی مسکن و زمین استفاده کند و در صورت فروش، این امتیاز را برای همیشه از دست خواهد داد.

آذرسا عنوان کرد: با عنایت به ماده ۲۳ قانون پیش فروش ساختمان و ماده ۱۹ این نامه اجرایی آن و نیز ماده ۳ آیین نامه اجرایی طرح‌های حمایتی و اقدام ملی مسکن، هر نوع خرید و فروش امتیاز طرح‌های حمایتی وزارت راه و شهرسازی ممنوع بوده و رسانه‌ها باید از درج تبلیغات محلی خرید و جدا فروش این طرح‌ها خودداری کنند.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی هشدار داد:

بر خورد وزارت جهاد کشاورزی با گران‌فروشی جوجه یکروزه گوشتی



مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی نسبت به گران‌فروشی جوجه یکروزه گوشتی در کشور هشدار داد.

به گزارش ایرنا، مسعود امیرالمی، در نامه ای به دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه درباره افزایش قیمت جوجه

یکروزه گوشتی نوشت: براساس گزارش‌های مستمر و رصد همدغد بازار جوجه یکروزه و با توجه به تذکرات مکرر قبلی متأسفانه شاهد روند صعودی و افزایش قیمت جوجه یکروزه گوشتی برخلاف توافقات، بالاتر از قیمت اعلامی آن انجمن بوده که باعث ایجاد تنش در بازار و دل‌سردی مرغداران گوشتی نسبت به تأمین جوجه یک روزه با قیمت مناسب و کاهش جوجه ریزی می‌شود. در این نامه آمده است: با توجه به تأثیر مستقیم این نهاد در قیمت گوشت مرغ مصرفی مردم، مجدداً تاکید می‌شود واحدهای مرغ گوشتی اطلاع‌رسانی شود تا نسبت به تحویل جوجه یکروزه گوشتی با قیمت تعیین شده به واحدهای مرغ گوشتی اقدام کنند. شایان ذکر است عملکرد همه واحدهای مرغ مادر گوشتی کشور در این خصوص به صورت روزانه و مستمر در حال رصد بوده و با واحدهای متخلف برای ضوابط و مقررات برخورد خواهد شد.